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-------- Semester wise Semester I Teaching Plan 2022-23 ( Offline Mode) 

Unit Required Lectures Monthly Lectures Duration 

Admission Process:  16/07/2022to 31/08/2022  July/August  

Bridge Course18/07/2022To23/07/2022 6 Days 

Unit I 

भरफेकाभालरक(कहानी)-भोहनयाकेश 

साहहत्म जनसभूह के हृदम का विकास है(ननफॊध) फारकृष्ण बट्ट  

पे्रभचॊद:रभहीभें जन्भ एिॊ अॊनिभ फीभायी (जीिनी) 
- (करभ का लसऩाही से )अभिृयाम 

अध्मऺ भहोदम ( व्मॊग्म ननफॊध )-शयदजोशी 

04 

05 

04 

05 

02 

July / 

August 

20 

 

24/07/2022 

To 

16/08/2022 

Unit II 

यजजमा(येखाचचत्र )–याभिृऺ फेनीऩयुी 
भैंनकक से फोर यहा हूॉ!(व्मॊग्म )-हरयशॊकयऩयसाई 

साहहत्म भें प्रासॊचगकिा का प्रश्न( ननफॊध) ननभकरिभाक  

आस्थाऔययोभाॊच कीमात्रा (मात्रा-ितृ्िान्ि )ऩिन चौहान  

 

05 

04 

04 

05 

02 

August / 

September 

20 

17/08/2022 

To 

08/09/2022 

Unit III 

आहदकार की ऩषृ्ठबूलभ,कार विबाजन औय नाभकयण | 
प्रभुख प्रिजृत्िमाॊ ( लसद्ध,नाथ, जनै, यासो, रौककक साहहत्म) 
आहदकार की विशेषिा | 
प्रभुख कविमों का ऩरयचम | 

01 

05 

05 

05 

04 

 

September 

20 

09/09/2022 

To 

30/09/2022 

Unit IVद्रिुिाचन 

अ ) ननम्नलरखखि यचनाकायों का सॊक्षऺप्ि ऩरयचम – 

प्रिाऩ नायामण लभश्र, मशऩार, आचामक याभचॊद्र शुक्रा, उषा वप्रमॊिदा | 
फ ) ननम्नलरखखि यचनाओॊ का सॊक्षऺप्ि ऩरयचम- 

जागो कपय एक फाय!( कवििा)- सूमककाॊि त्रत्रऩाठी‘ननयारा’ 
आकाशदीऩ (कहानी)-जमशॊकय प्रसाद  

िसॊि आ गमा है (ननफॊध )-डॉ हजायी प्रसाद द्वििेदी 
हालशए ऩय कुछ नोट्स(जीिनी )-गजानन भाधि भजुक्िफोध 

 

04 

05 

05 

03 

 

 

October 

17 

01/10/2022 

To 

19/10/2022 

Extra Class for Slow learners 

Revision Class 

Mock Test 

05 

04 

 

 

 

November 

       09 

 

30/10/2022 

      To 

18/11/2022 

University Semester Exams 09/12/2022to 

15/12/2022 

  

Diwali Vacation/  

Semester  Brack 

20/10/2022to 

29/10/2022 

20/11/2022to 

07/12/2022 
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Semester wise Semester II Teaching Plan 2022-23(Offline Mode) 

Unit Required 

Lectures 

Monthly 

Lectures 

Duration 

Unit  I 
फकयी (नाटक )-सिशे्ियदमार सक्सेना  

04 

05 

04 

05 

02 

December/ 

January 

20 

16/12/2022 

To 

09/01/2023 

Unit II 

 
फकयी (नाटक )- सिेश्ियदमार सक्सेना  
 

 

04 

05 

05 

02 

04 

January / 

February 

20 

10/01/2023 

To 

11/02/2023 

Unit III  
 

 

साहहत्मकीविधाएॉ– 

भहाकाव्म,खॊडकाव्म,उऩन्मास,कहानी,नाटक, एकाॊकी, 
आत्भकथा, जीिनी, साऺात्काय| 

04 

05 

04 

05 

02 

February/ 

March 

20 

12/02/2023 

To 

14/03/2023 

Unit IVद्रिुिाचन 

अ )ननम्नलरखखि यचनाकायों का जीिन ऩरयचम – 

सुबद्रा कुभायी चौहान 

हरयिॊश याम फच्चन  
नॊददरुाये िाजऩेमी 
कभरेश्िय 
फ ) ननम्नलरखखि यचनाओॊ का सॊक्षऺप्ि ऩरयचम– 

योटी औय सॊसद ( कवििा)-धलूभर 

फादरों के घेये भें ( कहानी)- कृष्णा सोफिी 
अजग्न की उडान( आत्भकथा )- डॉ ए. ऩी. जे.अब्दरुकराभ  

सोना (सॊस्भयण )-भहादेिी िभाक 
 

02 

05 

05 

04 

04 

March / 

April 

20 

15/03/2023 

To 

14/04/2023 

Extra Class for Slow learners 

Revision Class 

Mock Test 

 

05 

04 

 

April / 

May  

09 

 

15/04/2023 

To 

07/05/2023 

University Semester Exams As per 

University  

Schedule  

  

Diwali Vacation/ 

Semester  Brack 

08/05/2023 to 

15/06/2023 

  

 


